

Stadt Coswig (Anhalt)

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: COS-BV-374/2007

öffentlich Aktenzeichen:

Datum: 22.11.2007

Einreicher: Bürgermeisterin

Verfasser: Bürgermeisterbereich

Betreff:

Vertreter der Stadt Coswig (Anhalt) im Gemeinschaftsausschuss

Beratungsfolge		Mitglieder		Abstimmungsergebnis			
		Soll	Anw.	Mitw verbot	Daf.	Dag.	Ent.
06.12.2007	Stadtrat der Stadt Coswig (Anhalt)						

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat beschließt, ab sofort nur noch soviel Vertreter des Stadtrates in den Gemeinschaftsausschuss der VG Coswig (Anhalt) zu entsenden, wie Mitglieder aus den übrigen Mitgliedsgemeinden im Ausschuss vertreten sind.

Beschlussbegründung:

Finanzielle Auswirkungen:

Anlagen:

Grundgedanke der Ausschussbesetzung im Gemeinschaftsausschuss der Verwaltungsgemeinschaft ist laut Gemeinschaftsvereinbarung die paritätische Stimmenverteilung zwischen der Stadt Coswig (Anhalt) und den anderen Mitgliedsgemeinden.

Zum 01.01.2008 wird die Gemeinde Griebo in die Lutherstadt Wittenberg eingegliedert. Zum 01.01.2008 wird die Gemeinde Wörpen in die Stadt Coswig (Anhalt) eingegliedert. Damit entfallen 2 Mitgliedsgemeinden aus dem Gemeinschaftsausschuss.

Bereits 2005 hat der Stadtrat der Stadt Coswig (Anhalt) signalisiert, im Falle des Ausscheidens einer Mitgliedsgemeinde aus der VG Coswig (Anhalt), Maßnahmen einzuleiten, die die Parität zwischen Vertretern der Stadt Coswig (Anhalt) und den übrigen Mitgliedsgemeinden wieder herzustellen.

Ja: X	Nein:			
Ausgaben: Minderausgaben: Einnahmen:	100,00€			
Planmäßig bei Hst.:	00000.401016			
Überplanmäßig bei Hst.: Außerplanmäßig bei Hst.:				
Bemerkungen:				